ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 10, DE 05 DE ABRIL DE 2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pelo Presidente da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, em razão
do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna
público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2023 para os cargos de Assistente

Administrativo e Tesoureiro Geral, abertos pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site e da Câmara Municipal: www.generalcamara.rs.leg.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados para reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos em situação de desempate que foram desempatados por idade igual

ou superior a 60 (sessenta) anos ou que exerceu função de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério
do Poder Legislativo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

MÁRCIO PEREIRA BRANDÃO,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de General Câmara/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo Único – Classificação Final – Ampla Concorrência

Assistente Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2147300 Marcos Leonardo Schmidt Silverio 7,00 7,00 7,00 5,00 26,00 26,00

2 2160367 Roberta De Almeida Belaguarda 7,00 6,00 6,00 5,00 24,00 24,00

3 2157902 Rosane Ferreira De Freitas 9,00 5,00 7,00 3,00 24,00 24,00

4 2159413 Nicole Vaz Reis 8,00 6,00 4,00 5,00 23,00 23,00

5 2163441 Gracy Ketlen Fernandes Silva 2,00 5,00 8,00 6,00 21,00 21,00

6 2160242 Willow Lopes De Souza 6,00 6,00 4,00 5,00 21,00 21,00

7 2160371 Sofia Do Prado Borges 7,00 5,00 4,00 4,00 20,00 20,00

8 2161779 Fabricio Dornelles Pacheco 4,00 10,00 3,00 3,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Tesoureiro Geral

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2147560 Frederico Dill Maciel 9,00 8,00 7,00 7,00 31,00 31,00

2 2147411 Luiz Fernando Pimentel De Souza 6,00 7,00 8,00 9,00 30,00 30,00

3 2161864 Felipe Guterres Da Rocha 9,00 8,00 7,00 4,00 28,00 28,00

4 2156620 Natalia Ramazzini Lindner 9,00 5,00 8,00 5,00 27,00 27,00

5 2147711 Saulo Eliseu Da Costa Moreira 7,00 6,00 6,00 6,00 25,00 25,00

6 2147001 Mariana Azevedo Guimaraes 10,00 6,00 4,00 5,00 25,00 25,00

7 2156555 Marcos Rodrigues Martins 9,00 6,00 5,00 5,00 25,00 25,00

8 2162858 Rafael Vilaverde Paim 9,00 7,00 5,00 4,00 25,00 25,00

9 2163299 Marcio Uiliam Lima De Souza 7,00 6,00 4,00 7,00 24,00 24,00

10 2163033 Grazielle Lima Della Nina 9,00 5,00 6,00 4,00 24,00 24,00

11 2157550 Carlos Roberto Fontoura Da Silva Junior 9,00 5,00 2,00 7,00 23,00 23,00

12 2158459 Gabriel Torbis Da Silva 7,00 3,00 7,00 6,00 23,00 23,00

13 2147164 Tatiane Correa Da Silva Oliveira 7,00 3,00 7,00 5,00 22,00 22,00

14 2158293 Davi Bauer Romeira 5,00 6,00 8,00 3,00 22,00 22,00

15 2158882 Cassia Reis Da Rosa 8,00 3,00 4,00 6,00 21,00 21,00

16 2158030 Alessandro Daniel Da Rosa 6,00 5,00 4,00 6,00 21,00 21,00

17 2161449 Jalmar Ismael Da Silva 7,00 6,00 3,00 5,00 21,00 21,00

18 2163836 Alessandra Sasso Dos Santos 7,00 5,00 5,00 4,00 21,00 21,00

19 2147971 Edson Faleiro 4,00 5,00 5,00 6,00 20,00 20,00

20 2163624 Aline De Freitas Maciel 4,00 6,00 4,00 6,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

21 2163199 Fabiano Nierenberg Pereira 6,00 5,00 4,00 5,00 20,00 20,00

22 2147502 Daiane De Matos Gviazdecki 6,00 5,00 5,00 4,00 20,00 20,00

23 2156586 Rhuan Maciel Dos Santos 5,00 6,00 5,00 4,00 20,00 20,00

24 2162878 Rudnei Maciel Da Silva 10,00 5,00 2,00 3,00 20,00 20,00

25 2159941 Taiane Lucas Da Silva 9,00 4,00 4,00 3,00 20,00 20,00

26 2160421 Matheus Santos Da Silva 9,00 6,00 2,00 3,00 20,00 20,00

27 2148180 Jessica Souza De Castro 9,00 4,00 5,00 2,00 20,00 20,00

28 2160479 Emelyn De Lima Fagundes 7,00 4,00 7,00 2,00 20,00 20,00

29 2161597 Gabriel Goulart Schneider 9,00 7,00 3,00 1,00 20,00 20,00